SALIDAS PROFESIONALES

Si decides dedicarte a la Fisioterapia, cuando finalices tus estudios
seras competente en terapias fisicas para actuar en todos los niveles
de atencion de salud. Las personas que necesitaran tu trabajo seran
los nifios, los mayores, los accidentados, los que han sufrido algin
tipo de paralisis, etc. Ademas también te podras dedicar a la docencia
como profesor universitario o de ensefianza secundaria. Actualmente la
Fisioterapia es una de las titulaciones con mayor demanda de empleo.

Entre las nuevas salidas de Fisioterapia destacan la competencia en
terapias complementarias, terapeuta en los centros de alto rendimiento,

competente en prevencién de riesgos laborales, asistencia integral a
domicilio, industria electroterapica y ergonémica, o la carrera docente,
entre otras.

Grado eh

FISIOTERAPIA

UNIVERSIDAD DE MALAGA

IOTERAPIA

GRADO EN Fl

uma.es

Facultad de Ciencias de la Salud
C/Arquitecto Francisco Pefialosa
Campus de Teatinos

29071 Malaga (Espafia)

Telf.: (+34) 951 95 28 12

@destinouma

| e
UNIVERSIDAD DE MALAGA

FACULTAD DE CIENCIAS
DE LA SALUD
AW

A

¢QUE ES?

La Fisioterapia es una profesion moderna con una gran demanda
profesional. El grado en Fisioterapia te preparara para realizar todo tipo
de terapias fisicas en personas que necesiten un nivel adecuado de salud.
También estudiaras como evaluar los dafios fisicos de estas personas y
qué terapia tienes que aplicar en cada caso. Si te gusta ayudar a los demas
y tienes gran sensibilidad en las manos, te gustard estudiar Fisioterapia.




GRADO EN FISIOTERAPIA

PLAN DE ESTUDIOS

PRIMER CURSO

Primer Semestre

SEGUNDO CURSO

Primer Semestre

ASIGNATURAS

Estadistica

Meédico-Quirdirgica | - Patologia General
Meédico-Quirdirgica Il

Valoraciones en Fisioterapia
Procedimientos Generales en Fisioterapia Il

Segundo Semestre

Créditos ECTS

6

6
6
6
6

TERCER CURSO

Primer Semestre

CUARTO CURSO

Primer Semestre

ASIGNATURAS Créditos ECTS
Anatomia Humana General 6
Anatomia Humana Especial 6
Fisiologia Humana 6
Bioguimica 6
Histologia Humana 6
Segundo Semestre

ASIGNATURAS Créditos ECTS
Psicologia 6
Biomecanica y Fisica Aplicada 6
Fundamentos de Fisioterapia 6
Procedimientos Generales en Fisioterapia | 6
Técnica de Informacién y Comunicacién 6

ASIGNATURAS

Médico-Qurdrgica IIl
Cinesiterapia

Farmacologia

Dietética y Nutricién

Cuidados Bésicos de los Pacientes

Créditos ECTS

6

6
6
6
6

ASIGNATURAS

Métodos Especificos de Intervencion en Fisioterapia |
Métodos Especificos de Intervencion en Fisioterapia Il
Fisioterapia en Especialidades Clinicas |

Fisioterapia Comunitaria y Gestion en Fisioterapia
Fisioterapia en Procesos Especiales

Segundo Semestre

Créditos ECTS

6

6
6
6
6

ASIGNATURAS
Documentacién Cientifica
Inglés Aplicado a la Fisioterapia
Practicum |

Créditos ECTS
6
6
18

ASIGNATURAS

Métodos Especificos de Intervencion en Fisioterapia Il
Métodos Especificos de Intervencion en Fisioterapia IV
Fisioterapia en Especialidades Clinicas Il

Preparacion Fisica y Salud

ASIGNATURAS OPTATIVAS
Nuevas Tecnologias en el Ambito Sanitario

Habilidades Sociales y Relaciones Interpersonales en Profesionales de la
salud

Intervencién Psicologica en Dolor y Hospitalizacion
Comunicacién y Salud

Segundo Semestre

Créditos ECTS

6

6
6
6

ASIGNATURAS
Practicum Il
Practicum Il

Trabajo Fin de Grado

Créditos ECTS
11
11
8



